
LW . 49.767/1908. We Lwowie, dnia 4. sierpnia 1908.

A leg. 53

S p r a w o z d a n i e
Wydziału krajowego o zarządzie krajowym Składem publicznym, połączonym

ze Składem wolnym w Krakowie.

Wysoki Sejmie!
Uchwałą z dnia 6. marca 1907 przyjął Wysoki Sejm sprawozdanie o za

rządzie krajowym Składem publicznym w Krakowie do wiadomości. Niniejszem 
sprawozdaniem objął Wydział krajowy okres czasu od 1. listopada 1906 do 30. 
kwietnia 1908. Już w ostatniem swem sprawozdaniu podniósł W ydział krajowy, 
że tak budynek dwupiątrowy magazynu zbożowego, jak i wszystkie kominy w bu
dynkach administracyjnych wymagają z powodu groźnego stanu niecierpiącycb 
zwłoki napraw.

Zamknięcie rachunków krajowego składu za rok 1907, które przedkła
damy równocześnie Wysokiemu Sejmowi w sprawozdaniu Wydziału krajowego 
o zamknięciu rachunków funduszów krajowych za rok 1907, wykazuje szczegó
łowo, iż z powodu tych nadzwyczajnych robót, ostateczny wynik za rok 1907 jest 
niekorzystniejszy od budżetu o 3758 K 01 h W szczególności na niezbędne ankro- 
wanie budynku składów i restauracyę kominów wydano 4216 K 30 h., z czego 
kwotę 2000 K zarachowano w budżecie r. 1906, resztą zaś obciążono budżet roku 
1907. Na zaprowadzenie w Składach wodociągu domowego, do której to instalacyi 
został Zarząd Składów przez magistrat miasta Krakowa wezwany, poniesiono wy
datek w sumie 864 K 50 h. Wreszcie na niezbędną rekonstrukcyę mieszkań ma
gazyniera i woźnego wydano 1954 K 30 h.

Były to jednakowoż rekonstrukcye tymczasowe niecierpiące zwłoki, a już 
przy kolaudacyi tych robót okazało się, że w celu przyprowadzenia Składów do 
należytego porządku, zachodzi potrzeba nie tylko dalszej rekonstrukcyi samych 
budynków, ale także pewnych zmian w wewnętrznem urządzeniu Składów.

Przedewszystkiem stwierdzono* na miejscu w Składzie, że istniejąca stara 
winda jest bezużyteczną, a naprawioną być nie może. Wskutek tego W ydział 
krajowy upoważnił Dyrekcyę Składu do sprzedaży tej windy wraz z całem urzą
dzeniem, za co uzyskano kwotę 1430 K wstawioną do dochodów Składów i uwi
docznioną w zamknięciu rachunków roku 1907. Natomiast postanowił W ydział 
krajowy zaprowadzić w Składzie nową windę elektryczną, której koszt obliczony 
został na sumę 5.200 K. Kwotę tę preliminuje W ydział krajowy jako wydatek 
nadzwyczajny w preliminarzu budżetu krajowego na rok 1908. W  preliminarzu 
tym wstawiono ogółem w wydatkach nadzwyczajnych kwotę 7700 K, preliminu
jąc w tern kwotę 2500 K na roboty adaptacyjne w budynkach składowych.

W ciągu roku 1908 zarządził W ydział krajowy dokładne zbadanie wszyst
kich budynków składowych. Okazało się przy tern badaniu, że główną wadą 
wszystkich budynków magazynowych jest nieszczelność pokrycia dachowego. W  ma
gazynie głównym jest z tego powodu najwyższa kondygnacya niemożliwą do 
użycia, zaś w magazynach cłowych przenoszą towar z miejsca na miejsce. W y 
miana pokrycia dachowego na nowe jest rzeczą niezbędnie potrzebną. Prócz tego 
niezbędne są nowe rynny wiszące, naprawa rur spustowych, podłóg i ramp. Nadto 
wskutek żądania c. k. Inspektoratu przemysłowego w Krakowie muszą być dla 
bezpieczeństwa robotników urządzone zewnętrzne schody żelazne w magazynach.
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Pierwotny kosztorya opiewający na sumę 24.500 K  zredukował W ydział krajowy 
na sumę około 15.000 K, a gdy do preliminarza na rok 1908 wstawiono na ten 
cel w wydatkach nadzwyczajnych kwotę 2500 K, postanowił W ydział krajowy 
resztę potrzebnego kredytu w sumie 12.500 K wstawić. do preliminarza budżetu 
krajowego Składu publicznego w Krakowie na rok 1909, przedstawiając W yso
kiemu Sejmowi do uchwały stosowny wniosek.

Na posiedzeniu Komitetu doradczego dla spraw krajowego Składu publi
cznego w Krakowie, poruszoną została nadto dla zwiększenia frekwencyi Składu 
i lepszego wyzyskania jego pojemności, potrzeba zaprowadzenia drugiego połą
czenia szynami Składów z dworcem kolejowym w Krakowie. Obecnie bowiem je 
dyna para szyn służy do wwożenia i do wywożenia wagonów tak pełnych jak 
opróżnionych, skutkiem czego manipulacya musi być bardzo powolną. W ydział 
krajowy zarządził szczegółowe zbadanie tego projektu, gdy jednakowoż okazało 
się, że koszt projektowanego drugiego toru dowozowego wymaga wydatku w su
mie 16.660 K, musiał W ydział krajowy ze względów oszczędnościowych od tej 
myśli odstąpić.

W  ciągu roku roku 1907 przeprowadził W ydział krajowy studya nad re
formą taryfy opłat obowiązującej w krajowym Składzie publicznym w Krakowie. 
Na wniosek Dyrekcyi Składu i po zasiągnięciu opinii Komitetu doradczego po. 
stanowił W ydział krajowy wydać nową, nieco podwyższoną taryfę opłat, którą 

A le g . I . jako Aleg. I. •/. podajemy do wiadomości Wysokiego Sejmu. Przy podwyższeniu 
nowej taryfy miano przedewszystkiem na względzie te artykuły, które przy ko
sztowniejszej manipulacyi musiały być pociągnięte do wyższych opłat bez szkody 
dla interesów składających. Na budżet Składu wpłynie to korzystnie, gdyż z opłat 
tych spodziewany jest w roku 1908 wyższy dochód.

W  składzie Komitetu doradczego zaszła ta zmiana, iż w miejsce p. Mie
czysława Sędzimira, który ustąpił z posady kierownika filii Banku krajowego 
w Krakowie, powołał W ydział krajowy p. Stanisława Karłowskiego, nowo miano
wanego kierownika filii Banku krajowego w Krakowie.

Wskutek śmierci magazyniera Składów Jana Ortyńskiego, poruczył W y
dział krajowy prowizorycznie pełnienie obowiązków magazyniera Janowi Wilkowi, 
byłemu funkcyonaryuszowi Syndykatu Towarzystw rolniczych w Krakowie.

W  następstwie tej zmiany oraz przeniesienia rządcy szpitala krajowego 
św. Łazarza w Krakowie Juliusza Szczepańskiego do zakładu obłąkanych w Kul- 
parkowie, musiała nastąpić zmiana w firmowaniu krajowego Składu publicznego 
w Krakowie. Prawo podpisywania firmy nadał mianowicie W ydział krajowy ma
gazynierowi Janowi W ilkowi i prokurzyście krakowskiej filii Banku krajowego 
Janowi Armółowiczowi, a to w ten sposób, iż firmę krajowego Składu podpisy
wać mają likwidator i zastępca kierownika Składu W itołd Onyszkiewicz wspólnie 
z magazynierem Janem W ilkiem ; w razie zaś choroby lub urlopu pp. Onyszkie
wicza lub Wilka, podpisywać ma firmę prokurzysta filii Banku krajowego Jan 
Armółowicz wspólnie z pp. Onyszkiewiczem lub Wilkiem.

Zmiany te zostały już przez c. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krako
wie, wpisane do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.

Uchwałą z dnia 11. kwietnia 1900 Wysoki Sejm upoważnił W ydział kra
jow y do stabilizowania W itołda Onyszkiewicza na posadzie likwidatora krajowego 
Składu publicznego w Krakowie, i przyznania mu prawa do emerytury na równi 
z urzędnikami krajowymi, wymienionymi w § 12. ustawy 2c statutu emytalnego, 
uchwalonego przez W ysoki Sejm na posiedzeniu z dnia 3. stycznia 1889. Uchwałą 
tą nie przyznano likwidatorowi Onyszkiewiczowi natomiast, ani prawa do dodatku 
aktywalnego, ani do dodatków pięcioletnich, a jedynie wyznaczono mu w budże
cie płacę o rocznych 2400 K. W obec tego, że w służbie krajowej nie ma żadnego 
urzędnika, któryby pozbawiony był prawa do poboru powyższych dodatków, 
W ydział krajowy pozwala sobie przedstawić Wysokiemu Sejmowi wniosek na 
zrównanie poborów likwidatora Składów z poborami innych urzędników krajo
wych, a nadto z uwagi na dłuższą służbę p. Onyszkiewicza, wyznaczenia mu 
płacy wyższej o 400 K, to jest o rocznych 2800 K. Nowe pobory likwidatora wsta
wił W ydział krajowy do preliminarza budżetu składów na rok 1908.

Aleg. ||. W ydział krajowy przedkłada w końcu w załączeniu jako Alegat II. •/• ze
stawienie obrotów zboża, towarów i warrantów w Składzie za czas od dnia 1. li
stopada 1906 do 30. kwietnia 1908.
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Z powodu uwagi uczynionej przez Komisyę gospodarstwa krajowego w ze- 
szłorocznem sprawozdaniu (Aleg. 148 ex. 1907), W ydział krajowy stwierdzić może, 
źe ruch warrantów w okresie sprawozdawczym znacznie się zwiększył.

W  czasie od 1. września 1905 do 31. października 1906 wynosił obrót 
netto 17 sztuk warrantów wartości ubezpieczonej, w sumie 32.000 K, przy udzielo
nej zaliczce 2000 K.

W czasie zaś od 1. listopada 1906 do 30. kwietnia 1908 wynosił obrót 
netto 75 sztuk warrantów, wartości ubezpieczonej w sumie 239 700 K  i zaliczkach 
w sumie 79.200 K. W  okresie tym wydano 41 sztuk warrantów w sumie ubezpie
czonej 125.400 K  a z tych na 13 warrantów w sumie ubezpieczonej 62.300 K, 
udzielono zaliczek w sumie 39.600 K.

Na podstawie powyższego sprawozdania W ydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
I. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie W ydziału krajowego o za

rządzie krajowym Składem publicznym, połączonym ze Składem wolnym 
w Krakowie.

II. Sejm wstawia do budżetu krajowego Składu publicznego w Krakowie 
na roboty adaptacyjne w budynkach Składów jako wydatek nadzwyczajny kwotę 
7700 K do budżetu na rok 1908, a do budżetu Składów na rok 1909 kwotę 
12.500 K.

III. Sejm ustanawia pobory służbowe likwidatora krajowego Składu pu
blicznego w Krakowie w następującej wysokości: płaca 2800 K, dodatek akty- 
walny 960 K, oraz prawo do czterech dodatków 3-letnich po 200 K rocznie, z utrzy
maniem w mocy praw do emerytury na podstawie stututu uchwalonego przez 
Sejm na posiedzeniu z dnia 3. stycznia 1889.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Gallcyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy :
St. Badeni, w. r.

Sprawozdawca:
Dr. Tadeusz Piłat, w. r.

/



Aleg. I. do sprawozdania Wydziału krajowego do LW. 49767/1908.

LW. 80.176/1907.

TARYFA OPŁAT
w  krajowym Składzie publicznym połączonym ze składem wolnym

■w
obowiązująca od 1. września 1907.

Poz.
l

I. Taryfa od zboża i nasion.

A) Postanowienia ogólne.
Kto w jakikolwiek sposób korzysta z krajowego Składu publicznego lub jego 

urządzeń, poddaje się już tern samem postanowieniom każdocześnie obo
wiązującego regulaminu i każdocześnie obowiązującej taryfy (§. 7. reg.).

Wszelkie zlecenia do Zarządu Składu należy uskuteczniać na piśm ie; ustne 
lub telefoniczne zlecenia uwzględniane nie będą, zaś zlecenia pisemne 
i telegraficzne wykonuje się podług najlepszego zrozumienia, za ewen
tualne nieodpowiednie zrozumienie nie przyjmuje krajowy Skład żadnej 
odpowiedzialności (§. 8. reg.).

Przed wysłaniem produktu pod adresem krajowego Składu publicznego wi
nien składający uprzedzić o wysyłce pisemnie Zarząd Składu.

Przy wagonach, nadchodzących pod obcym adresem do wyładowania w kra
jowym  Składzie, nie przyjmuje Zarząd Składu żadnej odpowiedzialności 
za ewentualną grzywnę (poenale), przypadające kolei z powogu prze
trzymania wagonów przez adresata, jak również za wagę, jeżeli wagon 
na żądanie strony bez urzędowego stwierdzenia wagi, ma być wyła
dowany.

Produkta nadchodzące w stanie nadpsutym lub wilgotnym mogą być przy
jęte tylko w wypadku, jeżeli składający złoży pisemną deklaracyę, że 
za ewentualne dalsze psucie się produktu, jakoteż i ubytek wagi (man- 
co), wynikłe skutkiem manipulacyi lub przez uschnięcie produktu, nie 
rości sobie do krajowego Składu publicznego żadnej pretensyi.

Produkt, któremu grozi zepsucie, może krajowy Skład publiczny bez po
przedniego porozumienia się z właścicielem produktu na koszt i ryzyko 
tegoż manipulować.

Składowe liczy się tygodniowo, a każdy zaczęty tydzień za cały—najmniej
sza opłata zaś wynosi 60 halerzy.
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Każdy produkt złożony w krajowym Składzie publicznym musi być na koszt 
strony ubezpieczony od ognia, ubezpieczenie zaś liczy się miesięcznie, 
a każdy zaczęty miesiąc za cały.

Żądający przygotowania produktu do wysyłki, winien żądanie swe zgłosić 
pisemnie u Zarządu Składu na 24 godzin naprzód.

Przygotowane na żądanie strony produkta do wysyłki, obowiązana jest strona 
zabrać w przeciągu 48 godzin — w przeciwnym razie może krajowy 
Skład podług własnego uznania ułożyć takowe w stosy lub wysypać na 
koszt i ryzyko właściciela.

Strona, która żąda zamówienia wagonu, a następnie żądanie to cofnie, lub 
jeżeli na czas nie dostarczy potrzebnych do wysyłki dokumentów, albo 
nie dostarczy do uzupełnienia wagonu zgłoszonej ilości produktu lub 
też próżnych worów, płaci prócz kosztów, przypadających taryfą, nadto 
grzywnę (poenale), tytułem wynagrodzenia kolei za przetrzymanie wa
gonu po 82 halerzy za każdą godzinę od chwili, w której podług prze
pisów kolejowych miał być wagon kolei zwrócony.

Krajowy Skład publiczny wypożycza stronom wory jedynie w celu manipu- 
lacyi produktu w obrębie Składu. Do manipulacyi poza obręb Składu,- 
czy też do wysyłki worów się nie wypożycza.

Strony winny wory próżne, będące ich własnością, jakoteż poślady pozostałe 
po zmanipulowaniu produktu, najdalej w ciągu dni ośmiu ze Składu 
zabrać, gdyż w przeciwnym razie Zarząd Składu za takowe nie odpowiada.

Od wydatków, gotówką poczynionych na rachunek właściciela produktu, ja- 
k oto : frachtów, cła i t. d. pobiera Zarząd Składu 6°/0 zwłoki w sto
sunku rocznym. Zarząd może jednak w myśl §. 34. reg. wezwać stronę, 
ażeby wcześniej zwróciła tego rodzaju wydatki.

Za pośrednictwo w odbieraniu i wypłacaniu gotówki pomiędzy sprzedającym, 
a kupującym pobiera Zarząd Składu 1/4°/0 prowizyi prócz kosztów po
niesionych. Tak prowizya jak i odsetki wynosić mogą najmniej 50 hal.

W  myśl §. 28. ust. z dnia 28. kwietnia 1889 Nr. 64. dz. pp. służy Zarządowi 
Składu na złożonym produkcie prawo zastawu, mające pierwszeństwo 
przed wszystkimi innymi, nawet w wypadku konkursu, a to zarówno 
dla wszelkich opłat przypadających Zarządowi Składu w myśl regula
minu i taryfy, jak i dla wszelkich należytości poczynionych gotówką 
w zastępstwie składającego, jak wreszcie wogóle dla wszelkich preten- 
syi, wynikających z bieżącego rachunku w dozwolonych krajowemu 
Składowi publicznemu interesach (§. 43. reg.).

Przyjęcie lub wydanie produktu nastąpić może w ilości najmniej 500 kg.
Przyjmowanie na Skład produktów taryfą nieobjętych, wilgotnych lub gro

żących zepsuciem, zależy wyłącznie od każdorazowej dycyzyi Zarządu 
Składu, który w danym razie oznaczy warunki przyjęcia.

Wszelkie manipulacye w obrębie Składu krajowego mogą być uskuteczniane 
wyłącznie przez personal Składu.

Wszystkie należytości oblicza się ściśle według obowiązującej taryfy—wszel
kie zatem ulgi i bonifikacye są wykluczone.

B) Opłaty.

a) Opłaty przy przyjęciu.

Dostawa wagonu do składu . . . . . . .
Przyjęcie zboża, ziarn strączkowych, olejnych i nasion w worach, 

z wydatkiem owsa, bez odważenia . . . . :
Przyjęcie zboża, ziarn strączkowych, olejnych, nasion i owsa z sy- 

panki (rinfussa) bez odważenia . . . . . .
Przyjęcie owsa w worach opłata wyższa od poz.. 2) o

Od 100 kg.
Kor. hal.

.1

— 04

08
— 01



Poz.
ty Składowe. Od 100 kg.

Z a  p r z e c h o w a n i e  n a j m n i e j  5.000 kg. t y g o d n i o w o : K or. hal.
5 Od zboża, ziarn strączkowych, olejnych, nasion i owsa w worach _ 02
6 Od zboża, ziarn strączkowych, olejnych, nasion i owsa z sypanki 

(rinfussa) . . . . . . . . . 03
7 Nasyp normalny wynosi 1 metr wysokości 

Nasyp na 75 cm. opłata wyższa od poz. 6) o ___ 01
Nasyp na 50 cm. opłata wyższa od poz. 6) o , -- 02

8 Od wprowadzonej lub pozostałej ilości produtu niżej 5.000 kg., 
opłata wyższa o . . . . . . . — 01

9
c) opłaty przy wydania.

Dostawa wagonu do składu . . . . . . . 1
10 W ydanie zboża, ziarn strączkowych, olejnych i nasion z wyjątkiem 

owsa w worach, bez odważenia . . . . . . 04
11 Wydanie zboża, ziarn strączkowych, olejnych, nasion i owsa, zsy- 

panki (rinfussa) bez odważenia . . . . 08
12 Wydanie owsa w worach opłata wyższa od poz. 10) o — 01

13
o) Ubezpieczenie od ognia.

Od każdych 200 koron ubezpieczonej wartości, miesięcznie . — 07

14
e) Opłaty za manipulacyę.

Przełożenie produktu w worach lub ułożenie w stosy 02
15 Przesypanie produktu w inne wory z wiązaniem lub szyciem — 04
16 Wysypanie produktu z worów od każdego wora — 02
17 Nasypanie produktów do worów z wagą bez egalizowania . — 35
18 Egalizowanie wagi każdego wora . . . . . . — 02
19 Każde odważenie produktu na żądanie strony . . . . — 02
20 Przeniesienie produktu z jednego miejsca na inne celem manipula- 

cyi (w worach) . . . . . . . . 02
21 Przeniesienie produktu z jednego miejsca na inne celem manipu- 

lacyi (z sypanki) . . . . . . . . 04
22 Jednorazowe szuflowanie . . . . . . . . — 02
23 Czyszczenie na młynku „Baekera11 ciężkiego ziarna — 12
24 n * .lekkiego „ . . . — 16
25 „• „ wialni ciężkiego ziarna . . . . . — 10
26 „ lekkiego „ ............................................ — 12
27 „ „ trierze ciężkiego „ . . . . . — . 24
28 „ lekkiego „ . ; — 30
29 „ „ młynku „Róbera“ nasion poniżej 500 kg. — 50
30 „ „ „ „ „ o d  500-1000 kg. — 40
31 n r n n r, 1000 kg. zwyż — 24
32 Szpagat do wiązania worów, od 100 worow . . . . — 60
33 Szpagat , do szycia worów, od 100 worów . . . . . 1 20
34 Wypożyczenie worów w obrębie składu, tygodniowo od 1 wora . — 01
35 Naprawa worów od 1 wora . . . . . . . — 04
86 Za pakowanie, liczenie, plombowanie i odważenie próżnych worów, 

Od 100 worów . . . . . . 40
37 Ekspedycya próżnych worów, od 100 worów . . . .  

Sygnowanie worów na żądanie strony, od 1 wora
— 60

38 — 01
39 Odbiór, z kolei próżnych worów, od 100 . . . . . — 60

40
f) Inne opłaty.

Wystawienie potwierdzenia odbioru z rachunkiem wejścia . 40
41 „ poświadczenia składowego z warrantem, oprócz stempla — 70
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Od 100 kg.
Kor. | hal.

42 Każdorazowe przepisanie pozycyi z jednego właściciela na dru
giego z portem . . . . . . . . 1 —

48 Reekspedycya wagonu bez wyładowania do składu produktu — od
wagonu . . . . . . . . . . 4 —

44 Ekspedycya każdego wagonu . . . . . . . 1 -
4E Wysłanie próbki na żądanie właściciela (§. 32 reg.), z portem 40
46 Wysłanie próbki na żądanie właściciela od 1—5 kg. z woreczkiem

bez opłaty pocztowej . . . . . . . 1 -
47 Załatwienie formalności cłowych do 5.000 kg. . . . . 1 50
48 „ „ „ o d  5.000 -  10.000 kg. . 2 50

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie, 12. sierpnia 1907.



Aleg. II.  do sprawozdania Wydziału krajowego d o  LW. 49.767/1908.

8

Obrót zboża i towarów za czas od I. listopada 1906 do 30. kwietnia 1908.

A l  i  e  s i  ą  o

Przyjęto 
zboża i to

warów

Wydano 
zboża i to

warów

Zapas 
z końcem 
każdego 
miesiąca

Metryczn.
cetnarów

Metryczn.
cetnarów

metryczn.
cetnarów

Zapas z miesiąca października r. 1906 5164
Listopad rok 1906 9963 4957 10170
Grudzień „ n  • • 7417 3220 14367
Styczeń „ 1907 . 7374 6115 15626
Luty „ 6321 7708 14239
Marzec „ 7 ) * * 8714 7370 15583
Kwiecień „ 7 ) * * ' 7493 6605 16471
Maj 77 ' *

5538 5500 16509
Czerwiec „ 7 7  ‘  * 4919 7213 14215
Lipiec „ 77

2736 10719 6232
Sierpień „ 7 7  *

3168 4404 4996
Wrzesień „ 7 7  * * *

3319 3287 5028
Październik 7 ? '  • * 3853 4368 4513
Listopad „ 77

6415 3167 776 L
Grudzień „ 7 7 9752 3476 14037
Styczeń rok 1908 . 9459 4916 18580
Luty „ 77 • • 5678 5954 18304
Marzec „ « . . . 3800 6876 15228
Kwiecień „ 77 3661 4980 13909

Zapas na dniu 30-go kwietnia 1908 13909

Obrót za czas od 1./XI. 1906-30/IY . 1908. 114744 114744

Weszło od dnia 1/XI. 1906 —30/IY. 1908. 109580
W yszło dtto dtto dtto. 100835

210415 2104 wa gonów.



Obrót warantów za czas od I. listopada r. 1906 do 30 kwietnia r. 1908.
Wydano warrantów Ściągnięto warrantów

warto zaliczkowano warto zaliczkowanych
M
0-p
N
W

M i e s i ą c 0
4-3
N

ści
ubez
piecz.

Koron

0
4-=>
N

wart.
ubezp.
Koron

wysokość 
udzielo
nej zali
czki K

ści
ubez
piecz
Koron

04-=>
Nw

wart.
ubezp.
Koron

wysokość 
udzielo
nej zali
czki K

Zapas z paźdź. r. 1906 
Listopad 1906 
Grudzień „ 
Styczeń 1907 
Luty „ 
Marzec „ 
Kwiecień „
Maj
Czerwiec „ 
Lipiec ,, 
Sierpień „ 
Wrzesień „ 
Październik „ 
Listopad „ 
Grudzień „ 
Styczeń 1908 
Luty
Marzec „ 
Kwiecień „ 

Zapas na d. 30/IV 1908

3 
9

4
2

12

1
4
2

3
1

4000
56300

7200
3600

24000

4000
16000
3200

5400
1700

6

5

47300

3600

11400

32000

2C00

5600

1
1
5
4
2
3
4 
2 
9 
4

1
1

i

4

1000
2600

20700
7200

12100
18600
13400
5000

18500
16000

1800
1400

7100

2

1
3
4
2 
1

14700

8700
18600
13400
5000
1900

9800

4900
13500
8200
2200
1000

O hrÓ f czas  od 1. listopada 1906 
do 30. kwietnia 1908 roku 41 125400 13 62300 39600 41 125400 13 62300 39600

W  vH o vi a  od 1. listopada r. 1907 
tt do 30i k w ie c ą  r. 1908

Ściągnięto dtto dtto
38
37

121400
118300

13
13

62300
62300

39600
39600

Obrót netto . ‘ . 75 239700 26 124600 79200 czyli wa 
(siedmd

rr
zie

antów 
siąt pię

75
ć).

2




